24/04/2025 a 21/07/2025  

Período de realização do Evento: 10/05/2025 a 21/05/2025  

Enquadramento: (   ) participação (   ) educacional   ( x ) rendimento 

Previsão de beneficiários diretos: 498 

Previsão de público indireto: 28.000 

Valor Total do Projeto: R$ 2.299.575,67 (Dois Milhões Duzentos e Noventa e Nove Mil Quinhentos e Setenta 
e Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos) 

2.1 OBJETO DA PARCERIA 

Viabilizar a realização da Etapa do Circuito Brasileiro de Vôlei de Praia 2025, competição nacional, dos naipes 

Masculino e Feminino, das categorias Adulto e Sub17, na Av. Santos Dumont, próximo ao n º 651.

[...]

Percebe-se com a realização e condução de nossos campeonatos, que a prática esportiva está cada vez mais 

enraizada na dinâmica urbana, levando muitos habitantes a consumir os espaços, sejam públicos ou privados.  

O objeto do presente Plano de Trabalho beneficiará diretamente 448 (quatrocentos e quarenta e oito) atletas, 50 

(cinquenta) membros das comissões técnicas, perfazendo um total de 494 (quatrocentos e noventa e quatro) 

beneficiados. 

Desta feita, faz-se imprescindível reiterar que o apoio logístico, financeiro e de recursos humanos desta Secretaria 

é de suma importância para que todos os objetivos que aqui serão explicitados sejam alcançados, permitindo que

[...]

Conforme Regulamento de Competições Nacionais 2025, fica estabelecido que 15 dias antes do início da 

competição será divulgada em Nota Oficial e no site da Confederação a validação da etapa e da premiação. Em 

cada etapa o valor total da premiação paga aos atletas é de R$ 663.800,00 (seiscentos e sessenta e três mil e 

oitocentos reais), ficando distribuído da seguinte maneira: 

TOP 16 

CLASSIFICAÇÃO VALOR POR DUPLA VALOR INDIVIDUAL 
QTDE DE ATLETAS 

MASC. + FEM. 
TOTAL 

1º R$ 52.000,00  R$ 26.000,00  4 R$ 104.000,00  

2º R$ 32.000,00  R$ 16.000,00  4 R$ 64.000,00  

3º R$ 23.000,00  R$ 11.500,00  4 R$ 46.000,00